
Hodnocení doktoranda školitelem

PhDr. David Čáp vystudoval jednooborovou psychologii na FFUK ( 2001-2009). Navázal a 

rozšířil tak své předchozí studium speciální pedagogiky na PeDFUK (1998-2004). Jako 

psycholog se vcelku logicky zaměřil do oblasti pedagogické a školní psychologie, kde se 

v průběhu několika let stal předním odborníkem na šikanu a různé poruchy chování, 

především spojené s agresí.  Své profesionální zájmy postupně obohacoval i o klinické 

zkušenosti. 

Předložená disertační práce dr. Čápa (s názvem Čápa   Úprava, ověření, standardizace a 

příprava pro vydání aktualizované projektivní metody PFT (C-W) pro dospělé) je výsledkem studia 

a bádání zaměřené na fenomén frustrace a agrese, jak to již před řadou let zakotvil do své 

diagnostické metody S. Rosenzweig již v 30. a 40. letech minulého století. Kolega Čáp 

prověřil zmíněnou metodu ve světle soudobé psychodiagnostiky a jako výsledek nabízí 

odborné veřejnosti diagnostický nástroj s poměrně širokým spektrem použití. Své výzkumné 

a badatelské výsledky dr. Čáp publikoval a tak průběžně využíval podněty a postřehy dalších 

odborníků.

Osobně považuji předloženou práci za odborně přínosnou a doporučuji ji k projednání před 

příslušnou komisí pro obhajoby.

Praha, 12.12. 2015 Prof.  PhDr. Jiří Šípek, CSc., Ph.D. 

           školitel

https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/index.php?id=f10f37f66fcf6d3cd241484614287a39&tid=&do=main&doo=detail&did=105597

